
 

 

Zásady ochrany osobních údajů 

 

Pokud zpracováváme Vaše osobní údaje, tak vždy postupujeme v souladu s Nařízením EU č. 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 

„GDPR“) a dalšími příslušnými platnými právními předpisy. Vaše osobní údaje zpracováváme v souladu s účelem, k němuž 

byly shromážděny a při respektování všech Vašich práv. 

 

Při zpracování dodržujeme zejména následující zásady pro zpracování osobních údajů: 

• osobní údaje zpracováváme zákonným a transparentním způsobem, 

• shromažďujeme osobní údaje výhradně pro legitimní účely a zpracování je prováděno způsobem, který je s těmito 

účely slučitelný, 

• při zpracování osobních údajů se omezujeme na nezbytné minimum postačující pro naplnění stanovených účelů, 

• k zabezpečení osobních údajů při jejich zpracování přijímáme veškerá rozumná a dostupná opatření, 

• zpracováváme pouze přesné a aktualizované osobní údaje, nepřesné nebo nadbytečné údaje opravujeme nebo 

vymazáváme, 

• osobní údaje jsou uchovávány po dobu, která je nezbytná pro účely, pro které jsou údaje zpracovávány, 

• zpracování osobních údajů probíhá pouze způsobem, který zajišťuje náležité zabezpečení osobních údajů, včetně 

jejich ochrany pomocí vhodných technicko-organizačních opatření před neoprávněným či protiprávním zpracováním, 

náhodnou ztrátou, zničením nebo poškozením. 

 

Jakým způsobem chráníme Vaše údaje? 

Při zpracování osobních údajů se snažíme postupovat vždy tak, aby Vaše osobní údaje byly dobře zabezpečeny a nemohly 

být zneužity. 

Osobní údaje zpracováváme jak v manuální, tak v automatizované podobě. V automatizované podobě je zpracováváme 

zpravidla v našich interních systémech, popř. v interních systémech našich zpracovatelů. 

K osobním údajům mají přístup jen pověřené osoby, které jsou zavázány k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech a údajích, 

o nichž se při výkonu svých činností dozvěděly. 

K námi uchovávaným osobním údajům mohou mít přístup i tzv. zpracovatelé - poskytovatelé externích služeb, kteří pro nás 

pro daný účel zpracovávají dané osobní údaje, typicky poskytovatelé softwarových, podpůrných technických, marketingových 

a analytických služeb. Tito zpracovatelé též dostatečně chrání osobní údaje, k nimž mají přístup, a jejich zpracování osobních 

údajů splňuje všechny požadavky GDPR. Přístup k osobním údajům mají jen po dobu nezbytně nutnou a v nezbytně nutném 

rozsahu. Se všemi našimi zpracovateli vždy uzavíráme písemnou smlouvu o zpracování osobních údajů, která obsahuje 

záruky pro bezpečnost zpracovávaných osobních údajů. 

 

Jaká jsou Vaše práva? 

Kdykoliv během zpracování Vašich osobních údajů můžete využít následujících práv: 

• právo na přístup k Vašim osobním údajům a na pořízení kopie osobních údajů, které o Vás zpracováváme, 

• právo na opravu a doplnění Vašich osobních údajů v případě, že zjistíte, že o Vás zpracováváme nesprávné nebo 

nepřesné osobní údaje, 

• právo na výmaz Vašich osobních údajů v případě, že jsou naplněny podmínky stanovené příslušnými právními 

předpisy, 

• právo na omezení zpracování Vašich osobních údajů, kdy na Vaši žádost můžeme za určitých právními předpisy 

stanovených podmínek omezit nakládání s Vašimi osobními údaji, 

• právo na přenositelnost Vašich osobních údajů k jinému správci v případě, že zpracováváme Vaše osobní údaje 

na základě Vašeho souhlasu nebo pro účely plnění smlouvy a zároveň je zpracování automatizované, 

• právo na námitku proti zpracování osobních údajů, pokud jsou osobní údaje zpracovávány pro naše oprávněné 

zájmy. V případě, že vznesete námitku, posoudíme individuálně ve Vaší věci, zdali trvají z naší strany důvody pro 

zpracování Vašimi osobních údajů, které převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami. 

Pokud obdržíme žádost k uplatnění Vašeho shora uvedeného práva, budeme Vás informovat o přijatých opatřeních bez 

zbytečného odkladu a v každém případě do jednoho měsíce od obdržení žádosti. Tuto lhůtu je možné v případě potřeby 

a s ohledem na složitost a počet žádostí prodloužit o další dva měsíce. V určitých případech stanovených GDPR nejsme 

povinni zcela nebo zčásti žádosti vyhovět. Bude tomu tak zejména, bude-li žádost zjevně nedůvodná nebo nepřiměřená, 



 

 

zejména protože se opakuje. V takových případech můžeme (i) uložit přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady 

spojené s poskytnutím požadovaných informací nebo sdělení nebo s učiněním požadovaných úkonů nebo (ii) odmítnout 

žádosti vyhovět. 

Pokud obdržíme výše uvedenou žádost, ale budeme mít důvodné pochybnosti o Vaší totožnosti jako žadatele, budeme Vás 

žádat o poskytnutí dodatečných informací nezbytných k potvrzení Vaší totožnosti. 

Informace o tom, že u nás subjekt údajů uplatnil svoje práva a jak jsme jeho žádost vyřídili, si po přiměřenou dobu (obvykle 3-

4 let) uložíme za účelem dokladování této skutečnosti a pro ochranu našich práv. 

V případě, že se budete domnívat, že zpracováváme Vaše osobní údaje neoprávněně, máte právo podat stížnost 

u dozorového úřadu (Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7) nebo se domáhat soudní ochrany. 

 

Osobní údaje poskytnuté na základě souhlasu 

V případě, že jste nám poskytli Vaše osobní údaje dobrovolně na základě souhlasu se zpracováním osobních údajů, máte 

právo jej kdykoliv odvolat. Odvoláním souhlasu můžete provést dle způsobu popsaného v daném konkrétním zpracování 

Vašich osobních údajů nebo vždy zasláním požadavku na adresu doc. RNDr. PhDr. Oldřich Hájek, Ph.D., MBA, Kvítková 

3803, 760 01 Zlín nebo na email senator@senator24.cz . 

Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním. Odvolání 

souhlasu též nemá vliv na zpracování Vašich osobních údajů, které zpracováváme na základě jiného právního základu, než 

je souhlas (např. na základě oprávněného zájmu pro prokázání Vámi v minulosti uděleného souhlasu). 

 

 

Informace o cookies 

Co jsou cookies a k čemu slouží 

Cookies jsou textové soubory, které po omezenou dobu ukládají určité informace. V okamžiku, kdy poprvé vstoupíte na 

příslušnou internetovou stránku, váš prohlížeč tyto soubory automaticky stáhne a uloží do vašeho zařízení (telefon, tablet, 

počítač). Soubor cookie obsahuje nejméně dva komponenty, a to název a hodnotu souboru. Obvykle obsahuje také datum, 

kdy dojde k jeho automatickému smazání (to je nastaveno podle plánované životnosti daného souboru). Existuje rozdíl mezi 

soubory cookies platnými po dobu relace (session cookies) a trvalými soubory cookie (persistent cookies). Soubory cookie 

platné po dobu relace jsou automaticky vymazány ihned poté, co příslušná prohlížecí relace skončí. Trvalé soubory cookie 

zůstanou ve vašem počítači uloženy po celou dobu životnosti příslušných souborů cookies a k jejich vymazání dojde až na 

konci uvedené doby. 

Soubory cookie jsou určeny k tomu, aby uživatelům usnadňovaly návštěvy internetových stránek a aby tak pro ně byly takové 

návštěvy uživatelsky příjemné. Tyto soubory cookies si zapamatují vámi preferované nastavení, pokud se na určitou 

internetovou stránku vrátíte opakovaně, a umožní stránce „vzpomenout si“, které produkty jste naposledy vložili do košíku, 

nebo zajistí, aby se stránka automaticky zobrazila ve vámi preferovaném nastavení nebo s preferovanou velikostí písma. 

Jaké typy cookies používáme 

• Technické, funkční 

• Tyto cookies jsou nutné k tomu, abychom vám zobrazili naše webové stránky a fungovaly vám tak, jak mají (např. 

aby se vám náš obsah zobrazoval v nastavení, které preferujete – například v určitém jazyce nebo vám jinak ulehčily 

prohlížení) 

• Analytické 

Tyto cookies nám pomáhají analyzovat, jak fungují naše webové stránky z hlediska chování návštěvníků a podle 

toho web případně přizpůsobovat a měnit 

• Marketingové 

Pomocí těchto cookies můžeme my nebo třetí strany po vaší návštěvě přizpůsobit nabídku našich služeb, tato 

nabídka se vám potom může zobrazovat i mimo naše webové stránky 

Nastavení souhlasu s používáním cookies na webu www.senator24.cz můžete provést na stránce “Upravit mé předvolby 

nastavení cookies” - viz odkaz v dolní části webu. 

 

Proč můžeme cookies zpracovávat 

S technickými, funkčními cookies můžeme pracovat na základě právních předpisů. Bez nich bychom vám naše služby 

nemohli poskytovat. 

mailto:senator@senator24.cz


 

 

Analytické cookies nám umožňuje zpracovat tzv. oprávněný zájem. K takovému zpracování vás ale samozřejmě nesmíme 

jakkoliv nutit a můžete proti němu vznést tzv. námitku. Kontaktní údaje uvádíme výše, případně toto zpracování zastavte 

nastavením prohlížeče nebo prohlížením v anonymním režimu. 

Marketingové cookies můžeme zpracovávat na základě vašeho souhlasu. Váš souhlas odvozujeme z nastavení vašeho 

prohlížeče. Takové zpracování nám můžete kdykoliv zakázat například anonymním prohlížením webových stránek nebo 

v rámci nastavení cookies ve vašem prohlížeči. Pokud byste si s tímto nastavením nevěděli rady, kontaktujte nás, rádi 

pomůžeme. 

 

Jak jde zabránit využívání cookies 

Cookies, které sbíráme za účelem měření návštěvnosti webu a vytváření statistik týkající se návštěvnosti a chování 

návštěvníků na našich webových stránkách, se posuzují v podobě hromadného celku, tedy v podobě, která neumožňuje 

identifikaci návštěvníka webu jako jednotlivce. 

Cookies nezbytné pro funkčnost webu jsou vždy uchovány pouze po dobu nezbytně nutnou pro jeho fungování. I vy sami si 

můžete v nastavení svého prohlížeče upravit povolení využívání souborů cookie tak, aby více odpovídalo vašim potřebám. 

Většina prohlížečů vám umožní přijmout či vymazat všechny soubory cookie nebo dovolit využívání pouze některých typů 

souborů cookie. Zamezit ukládání souborů cookies do vašeho koncového zařízení můžete tak, že v nastavení svého 

prohlížeče zvolíte funkci „nepovolovat cookies“ („do not accept cookies“). 

 

 


